



Działalność Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w 2014r.



Towarzystwo jest katolicką organizacją dobroczynną, której celem jest pomoc osobom bezdomnym i ubogim w duchu Patrona, św. Brata Alberta.

„...każdemu głodnemu dać jeść, bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież. Jak nie można dużo to mało...” tę zasadę, która obowiązywała w przytuliskach św. Brata Alberta, staramy się stosować także w naszych ośrodkach.

Towarzystwo w 2014 roku to:

- 67 kół zrzeszających 2,9 tys. członków i zatrudniających 716 pracowników
- 2100 wolontariuszy zaangażowanych w działania Towarzystwa
- 44 schroniska dla mężczyzn • 7 domów dla kobiet i matek z dziećmi
- 9 placówek dla osób starszych i chorych • 1 dom dziecka z mieszkaniem czasowym dla dorosłych wychowanków
- 16 mieszkań chronionych, 1 ośrodek dla eksmitowanych • 19 noclegowni i 12 ogrzewalni
- 4,1 tys. osób przebywających w tych placówkach
- 15 kuchni i jadłodajni, 9 łaźni, 6 świetlic • 21 punktów wydawania odzieży, żywności, sprzętów
- 2 Centra Integracji Społecznej i 2 Kluby Integracji Społecznej.

Rok 2014 dla Towarzystwa to:

- nowe placówki pomocowe: schronisko dla mężczyzn i kobiet oraz mieszkania chronione w Dębicy; dom dla chorych i niepełnosprawnych w Gdańsku; noclegownie w Nowej Soli i Pabianicach; ogrzewalnia w Jeleniej Górze; kuchnia w Koszalinie • otwarcie we Wrocławiu ośrodka Miser Art – miejsca spotkania artystów i ludzi wykluczonych
- powstanie koła w Tczewie • pozytywne zakończenie realizacji z 6. partnerami zadania 4 w projekcie systemowym 1.18 POKL – Gminny Standard Wychodzenia z Bezdomności • zakończenie budowy hospicjum w Żarach, przebudowa dużego obiektu w Dębicy • aukcja sztuki w Rzeszowie – Finał XIII. edycji akcji „Bliźniemu swemu...”. Wylicytowano ofiarowane dzieła na sumę 666 tys. zł • wydarzenia coroczne: Pielgrzymka Towarzystwa do Sanktuarium Brata Alberta w Krakowie z udziałem 1040 osób; Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej Ulicznej Osób Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych we Wrocławiu; Dni Kultury z Bratem Albertem w Gorzowie Wlkp.

SCHRONISKA DLA MĘŻCZYŹN

To podstawowa działalność Towarzystwa. Działy 44 schroniska. 31.12.2014r. placówki dysponowały w sumie 2752 miejscami, a przebywało w nich 2653 mężczyzn. 1424 z nich było w schronisku przez cały rok, 743 przez 5 lat i więcej. Nowych osób przyjęto 2069, 142 osoby zmarły. Schronisko zapewnia nocleg, 3 posiłki, odzież, środki higieny. W 9. schroniskach działały gabinety lekarskie, pozostałe korzystały z publicznej służby zdrowia. 698 osób było w szpitalu. 32 schroniska były objęte opieką kapelana. W schroniskach prowadzona jest praca socjalna: 213 osób odbyło leczenie odwykowe, 215 osób uzyskało legalną pracę, 409 osób uzyskało rentę, emeryturę lub zasiłek stały, 47 osób uzyskało mieszkanie, 96 osób wróciło do rodzin, 63 osoby przeszły do Domów Pomocy Społecznej.

Życie w schronisku

Mieszkańcy pracowali w schronisku przy pozyskiwaniu środków dla schroniska oraz na rzecz miejscowej społeczności. Pracowali w 3. naszych spółdzielniach socjalnych. W schronisku pomagali słabszym i niepełnosprawnym mieszkańcom, utrzymywali czystość, pracowali w kuchni, kotłowni, pralni, wykonywali konserwacje i bieżące remonty. W 8. schroniskach uprawiali ogrody warzywne, w Bielicach uprawiali własne pole i hodowali trzodę. Pracowali w lesie w zamian za drewno na opał, u rolników – w zamian za płody rolne lub użyczenie maszyn. Wykonywali prace porządkowe na cmentarzach, ulicach, przystankach w parkach. Pomagali swoją pracą parafiom, placówkom pomocy społecznej, służby zdrowia, kulturalnym, oświatowym. Pomagali sąsiadom, ubogim i starszym

w cięższych pracach. Brali udział w kwestach i zbiórkach żywności. Pracowali przy dystrybucji żywności m.in. w ramach PEAD. Placówki starają się aktywizować mieszkańców także przez rozwój zainteresowań. Popularny jest tenis stołowy, piłka nożna, szachy. W Gdańsku i Bielicach organizowano wycieczki rowerowe; w Bielicach i Puławach są grupki wędkarzy. W Łodzi i Przemyślu działają kluby fotoamatorów, a w Gdańsku i we Wrocławiu kluby dobrego filmu. W wielu domach są biblioteki i odtwarzacze wideo; w kilku można korzystać z komputera i Internetu. Niektóre placówki otrzymują darmowe bilety do kina, teatru, na imprezy sportowe.

Adam

ma 55 lat, wykształcenie średnie; kawaler. Trafił do schroniska w 2011 roku z problemem alkoholowym. W schronisku utrzymywał abstynencję i dał się poznać jako człowiek pracowity i zaangażowany w codzienne życie domu. W 2013r. zatrudniliśmy Adama jako opiekuna w noclegowni, gdzie poznał specyfikę pracy z osobami bezdomnymi. Zaproponowaliśmy mu zamieszkanie w mieszkaniu wspieranym. Następnie w ramach projektu został streetworkerem. Do dzisiaj pracuje na ulicy z osobami potrzebującymi. Nawiązał bliskie kontakty z bratem i rodziną. Jesteśmy w stałym kontakcie. (Imię zmieniono)

DOMY DLA KOBIEI I MATEK Z DZIEĆMI

Prowadziliśmy 7 takich domów. 31.12.2014r. przebywało tam 116 kobiet i 50 dzieci. W 2014 roku przyjęto 160 kobiet samotnych oraz 97 matek z 140 dziećmi. Wśród przyjętych pań 22 były w ciąży. Urodziło się 10 dzieci. 12 kobiet uzyskało (lub odzyskało) mieszkanie; stałą pracę 12, alimenty otrzymało 16 kobiet. 20 kobiet odbyło leczenie odwykowe. Do przedszkola uczęszczało 28 dzieci.

Życie w schronisku

Mieszkancki utrzymywały porządek w domu i otoczeniu, gotowały, prały, upiększały dom. Pomagały w opiece nad chorymi współmieszkankami i dziećmi. W Łodzi uczestniczyły w zbiórkach żywności, we Wrocławiu w kwestach, w Koszalinie i Kielcach uprawiały ogródki. W Zabrze odbywały się regularne zajęcia psychoedukacyjne i spotkania indywidualne z terapeutą dla kobiet oraz terapia indywidualna i zajęcia grupowe dla dzieci. Obchodzi się święta i domowe uroczystości (z okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka, Mikołaja itp.) W okresie Bożego Narodzenia śpiewa się kolędy. Wszędzie jest dostępna prasa, radio, telewizja, książki i zabawki.

Ewa

Straciła mieszkanie w związku z wieloletnią, niesystematycznie leczoną depresją i silnymi stanami lękowymi. Nie była w stanie iść do pracy i optać czynszu. Przybyła do schroniska w 2012r. skierowana przez MOPS w pobliskim mieście. Była przekonana o beznadziejności swej sytuacji, trudno było jej otworzyć się i uwierzyć, że ktoś chce jej pomóc. Zaczęła się długa praca całego zespołu psychologa i psychiatry z Ewą nad depresją i stanami lękowymi, opiekunek nad wzmacnianiem motywacji, pracownika socjalnego nad uzyskaniem mieszkania. W marcu 2014r. otrzymała lokal socjalny w swoim mieście. Pozyskaliśmy sponsora na zakup wyposażenia, wykonaliśmy niezbędny remont i w maju Ewa zamieszkała w swoim mieszkaniu. Schronisko ma stały kontakt z Ewą – dobrze sobie radzi, rozsądnie gospodaruje skromnymi finansami, nie zalega z opłatami. Skończyła kurs obsługi kas fiskalnych i stara się o pracę. (Imię zmieniono)

Ochronka

w Stalowej Woli jest Dom Dziecka dla 30 dzieci i młodzieży. W 2014 r. przyjęto 4 dzieci; 6 usamodzielniało się, 4 wróciło do rodziny. W placówce jest zatrudniony psycholog, pedagog, dzieci są także objęte opieką duszpasterską parafii. Prowadzono zajęcia reedukacyjne i logopedyczne. Na miejscu jest siłownia, a zajęcia dodatkowe to muzyczne, komputerowe, językowe, kulinarne, wyjścia na hipote-

rapię. Dzieci uczestniczyły w modlitwach codziennych i w niedzielnej Mszy św., były angażowane w pracę domu poprzez dyżury przy sprzątanii i przygotowywaniu posiłków. W domu panuje bardzo dobra, rodzinna atmosfera.

DOMY DLA OSÓB STARSZYCH I CHORYCH

Prowadzimy 2 Domy Pomocy Społecznej (Dynów, Kodeń), Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy (Sanok) i 6 schronisk. 31.12.2014 r. przebywało w tych domach 169 kobiet i 193 mężczyzn, w tym 64 osoby leżące i 52 na wózkach. W 2014r. przyjęto 196 osób (w tym 118 w placówce w Gdańsku, którą przejęliśmy od innej organizacji).

Mieszkańcy mają zapewnioną opiekę lekarską i duszpasterską. W 3 domach są gabinety rehabilitacyjne. Organizowano domowe uroczystości – Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Choroego, Andrzejki, Mikołajki, kolędownie. Z tej okazji mieszkańców odwiedzały dzieci i młodzież z programami artystycznymi. Sprawniejsi mieszkańcy brali udział w pielgrzymkach, w spotkaniach z osobami z podobnych placówek.

NOCLEGOWNIE, OGRZEWALNIE, STREETWORK

Działało 19 **noclegowni** – 14 dla mężczyzn, 2 dla kobiet i 3 dla mężczyzn i kobiet; łącznie na 650 miejsc. Oprócz noclegu można tam wykąpać się, otrzymać odzież, posiłek, skontaktować się z pracownikiem socjalnym. Noclegownię należy rano opuścić (nie dotyczy to chorych). 16 placówek jest czynnych cały rok.

Prowadziliśmy 12 **ogrzewalni**, w tym 3 całoroczne. Są to placówki pierwszego kontaktu, przeznaczone dla mężczyzn i kobiet, którzy nie chcą żadnej pomocy poza ciepłym miejscem (przyjmowane są także spokojne osoby nietrzeźwe). Mają 300 miejsc siedzących; w 2 ośrodkach dodatkowo 118 miejsc na łóżkach. W sumie te placówki „frontowe” mogą przyjąć ponad 1000 osób.

W Łodzi do ok. 180 osób przebywających poza schroniskiem dociera **autobus** rozwożący posiłki, odzież i środki opatrunkowe; można zabrać się nim do noclegowni. W Gdańsku, Grudziądzu, Jeleniej Górze, Katowicach, Koszalinie i we Wrocławiu pracowali **streetworkerzy** docierający do osób w miejscach niemieskalnych.

MIESZKANIA CHRONIONE

Dla mężczyzn i kobiet, którzy w schronisku wykazali wolę powrotu do samodzielnego życia i mają źródło utrzymania, prowadzimy 16 mieszkań chronionych w 12 miastach, łącznie na 101 miejsc. Ponadto mieszkanie w Stalowej Woli przeznaczone jest dla dorosłych wychowanków Ochronki, oczekujących na mieszkanie komunalne. Mieści się na poddaszu Ochronki, ma 8 miejsc.

Ośrodek dla eksmitowanych

Koto Gdańskie na zlecenie gminy prowadzi Centrum Treningu Umiejętności Społecznych. Mieszkańcy trafiają tu na podstawie oferty, którą im przedstawia Wydział Gospodarki Komunalnej. Każdy uczestnik jest objęty indywidualną asystą, której celem jest wspieranie i monitorowanie indywidualnej strategii budowanej przez niego w porozumieniu z asystentem i pracownikiem socjalnym. Ośrodek zapewnia także treningi umiejętności społecznych, konsultacje z doradcą zawodowym. W 2014 roku przyjęto 35 osób. Pracę znalazły 23 osoby, 4 uzyskały rentę, emeryturę bądź zasiłek stały. 10 osób odbyło leczenie odwykowe. 21 osób uzyskało (lub odzyskało) mieszkanie.

Jadłodajnie

15 kuchni wydało 2,5 tys. obiadów dziennie, w tym 1,0 tys. bezpłatnie i 1,3 tys. na zlecenie OPS. 5 Kuchni wydało obiady pełne, pozostałe – jednodaniowe. W całym roku wydano 694 tys. posiłków. Największa kuchnia w Bielsku-Białej wydaje dziennie 650 posiłków. Ponadto schroniska wydały 27,7 tys. posiłków osobom z miasta.

Łaźnie

Działało 9 łaźni. W ciągu roku przyjęły 14,7 tys. osób, najwięcej w Bielsku-Białej i we Wrocławiu – po 5 tys. Również schroniska udostępniły nieodpłatnie swoje łażenki; skorzystało 1,8 tys. osób.

Punkty wydawania

21 punktów charytatywnych obsłużyło w 2014 roku 70 tys. osób. Wydawano głównie żywność (225 t. w tym z PEAD 102 t.), odzież używaną (38,7 t.), także sprzęty domowe, sprzęt rehabilitacyjny, opatrunki. Ponadto schroniska wydały osobom z zewnątrz: żywności 7,7 tys. i odzieży 1,9 tys. Schroniska zrealizowały 560 recept osobom z zewnątrz.

Reintegracja społeczna i zawodowa

Prowadziliśmy Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku (2 edycje po 54 miejsca) i Sopocie (20 miejsc). Działały Kluby Integracji Społecznej w Bytomiu i Gliwicach, korzystało z nich przeciętnie 35 osób dziennie.

Świetlice

Prowadziliśmy świetlice dla dorosłych w Bielsku-Białej, Łąncucie i Łodzi – korzystało z nich przeciętnie 200 osób dziennie – oraz świetlice dla dzieci w Izabelinie, Wiśtoku Wielkim i Terespolu – korzystało z nich 50 dzieci.

Spotkania świąteczne

Koła zorganizowały dla osób samotnych 36 wieczerzy wigilijnych i 25 śniadań wielkanocnych, w których uczestniczyło w sumie 6,1 tys. osób. Często ich uczestnicy otrzymywali również paczki.

Budowy, remonty

Zakończono budowę hospicjum w Żarach. W Dębicy w części obiektu uruchomiono schronisko i mieszkania chronione; przebudowa jest kontynuowana. Większe remonty wykonano w Dębnie, Dynowie, Inowrocławiu, Jeleniej Górze, Katowicach, Miechowie, Puławach, Słupsku i we Wrocławiu. Wykonano także bieżące remonty; wiele z tych prac wykonali sami mieszkańcy placówek.

Projekty

W grudniu zakończyliśmy realizację wraz z 6 partnerami zadania 4. w projekcie systemowym 1.18 POKL – Gminny Standard Wychodzenia z Bezdomności. Przeprowadzono szkolenia dla 270 instytucji pomocy społecznej i organizacji pozarządowych; prowadzono doradztwo dla 550 instytucji pomocy społecznej; przeprowadzono konferencje i seminaria; opracowano uwagi do Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2014-2020.

Realizowaliśmy także w skali całego Towarzystwa projekt „Aktywni dla siebie – aktywni dla innych” – szczegóły na www.aktynidlainnych.pl

Koła, członkowie, pracownicy

Na koniec 2014r. TPBA liczyło 2,9 tys. członków zrzeszonych w 67 kołach. 21 kół posiadało osobowość prawną. Koła liczyły od 17 do 136 członków. W 2014r. powstało koło w Tczewie. Na koniec 2014r. Towarzystwo zatrudniało 716 pracowników. W różnych działaniach wzięło udział 2,1 tys. wolontariuszy.

Finansowanie

Przychody wyniosły 51 161,40 tys. zł. w tym: środki publiczne – 48,11%; środki na realizację zadań unijnych – 6,34%; wpłaty korzystających z pomocy – 18,49%; darowizny od osób i firm – 7,08%; dary rzeczowe 8,61%; składki – 0,09%.

Koszty wyniosły 50 472,20 tys. zł. w tym: koszty działalności nieodpłatnej – 15,54%; działalności odpłatnej – 65,89%; pozostałej działalności statutowej – 1,46%; koszty realizacji zadań unijnych – 8,68%; koszty administracyjne – 8,43%.

Placówki w dużej mierze opierają się na ofiarności społecznej. Prawie całkowicie z darów pochodzi odzież (używana) oraz duża część żywności. Koła otrzymują także środki czystości, sprzęty domowe, płody rolne. Organizują zbiórki pieniężne oraz koncerty charytatywne, kiermasze i festyny.

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta

ul. Kołtątaja 26a, 50-007 Wrocław

KRS 0000069581 **tel.** 71 341 04 19 **fax.** 71 344 37 35,

e-mail: biuro@tpba.pl **Konto:** 11 1020 5242 0000 2502 0019 4118

TWÓJ JEST WAŻNY. PRZEKAŻ NAJUBOŻSZYM!

Koło	Nr KRS	Adres koła	Prowadzone Placówki
Bielickie	0000339423	Bielice 127, 48-316 Łambinowice	Schronisko dla mężczyzn, Punkt wydawania żywności, Punkt wydawania odzieży
Bielskie	0000134564	ul. Legionów 16, 43-300 Bielsko-Biała	Kuchnia, Łaźnia, Świetlica, Magazyn odzieży, Schronisko dziennego pobytu
Brzeskie	0000311370	Pępace 81, 49-317 Pępace	Schronisko dla mężczyzn
Brzezińskie	0000069581	ul. św. Anny 35, 95-060 Brzeziny	Schronisko sezonowe dla mężczyzn, Łaźnia
Bytomskie	0000069581	ul. Katowicka 34/12, 41-902 Bytom	Klub Integracji Społecznej, Punkt wydawania żywności i odzieży
Chełmskie	0000069581	ul. Wołyńska 69, 22-100 Chełm	Schronisko dla mężczyzn
Częstochowskie	0000069581	ul. Kilińskiego 8, 42-200 Częstochowa, koresp. al. Wolności 44, 42-217 Częstochowa	Punkt pomocy społecznej, Punkt wydawania żywności
Człuchowskie	0000069581	ul. Średnia 14, 77-300 Człuchów	Łaźnia i Pralnia
Dębickie	0000069581	ul. Słoneczna 1, 39-200 Dębica	Dom dla bezdomnych mężczyzn z noclegownią, Dom dla bezdomnych kobiet i mężczyzn, Mieszkania chronione
Dębnowskie	0000069581	ul. Demokracji 12, 74-400 Dębno	Schronisko dla mężczyzn
Dynowskie	0000426978	ul. ks. Józefa Ozoga 12a, 36-065 Dynów	Dom Pogodnej Starości im. św. Brata Alberta, Niepubliczny NZOZ Dynów
Gdańskie	0000106330	ul. Przegalińska 135, 80-690 Gdańsk-Przegalina, koresp. ul. Władysława IV 12, 80-547 Gdańsk-Nowy Port	2 Schroniska dla mężczyzn, Noclegownia dla mężczyzn, Dom Wspólnotowy, Punkt wydawania odzieży, Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku, Centrum Treningu Umiejętności Społecznych, Dom św. Brata Alberta, Centrum Integracji Społecznej w Sopocie
Gliwickie	0000325158	ul. Zwycięstwa 16/18 lok. 7, 44-100 Gliwice	Schronisko dla mężczyzn, Filia Schroniska dla mężczyzn, Noclegownia dla mężczyzn, Punkt wydawania żywności przy noclegowni, Klub Integracji Społecznej, Mieszkania chronione
Gorzowskie	0000184980	ul. Strażacka 66, 66-400 Gorzów Wlkp.	Schronisko dla mężczyzn z noclegownią, Mieszkania Treningowe
Gorzyckie	0000069581	ul. Sandomierska 84a, 39-432 Gorzyce	Schronisko dla Starszych Kobiet
Grudziądzkie	0000242424	ul. Parkowa 22/24, 86-300 Grudziądz	2 Schroniska, Noclegownia dla mężczyzn, Klub Integracji Społecznej, Ogrzewalnia, Łaźnia, Punkt wydawania żywności
Inowrocławskie	0000069581	ul. Jacewska 118, 88-100 Inowrocław	Schronisko dla mężczyzn i jadłodajnia z ogrzewalnią, Magazyn żywności, Jadłodajnia, Ogrzewalnia, Punkt wydawania żywności, Mieszkanie treningowe
Jarostawskie	0000069581	ul. Jasna 4, 37-500 Jarosław	Schronisko dla kobiet, Kuchnia
Jeleniogórskie	0000343427	ul. Grunwaldzka 51, 58-500 Jelenia Góra	Schronisko dla mężczyzn, Dom dla starszych i niepełnosprawnych, Noclegownia, Ogrzewalnia, Spółdzielnia Społeczna
Kaliskie	0000069581	ul. Warszawska 93a, 62-800 Kalisz	Schronisko dla mężczyzn
Katowickie	0000453170	ul. Sądowa 1, 40-078 Katowice	Ogrzewalnia, Noclegownia
w Kąkolewnicy	0000069581	ul. Lipowa 25, 21-302 Kąkolewnica	Punkt wydawania żywności i odzieży
Kępińskie	0000069581	ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno	Noclegownia, Punkt wydawania żywności i odzieży
Kieleckie	0000329963	ul. Żeromskiego 36a, 25-370 Kielce, koresp. ul. Jana Pawła II 3, 25-013 Kielce	Dom dla samotnej Matki i Ofiar Przemocy Domowej, Schronisko dla bezdomnych mężczyzn, Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn, Ogrzewalnia dla bezdomnych, Mieszkania Chronione
Kłodzkie	0000069581	ul. Armii Krajowej 31, 57-300 Kłodzko	Punkt wydawania żywności i odzieży
Kodeńskie	0000069581	ul. 1 Maja 30, 21-509 Kodeń	Dom Pogodnej Starości
Koszalińskie	0000408381	ul. Mieszka I 16, 75-129 Koszalin	Schronisko dla mężczyzn, schronisko dla kobiet, noclegownia dla mężczyzn, noclegownia dla kobiet, ogrzewalnia, kuchnia, łaźnia, mieszkania treningowe
Krakowskie	0000069581	ul. Józefa 5, 31-056 Kraków	Punkt wydawania odzieży i żywności
Krośnieńskie	0000069581	ul. Wojska Polskiego 26, 38-400 Krosno	Schronisko dla mężczyzn, Kuchnia
Schronisko w Lipowej	0000069581	Lipowa 11, 27-500 Opatów	Schronisko dla kobiet
Lubińskie	0000069581	ul. Parkowa 1, 59-335 Lubin	Schronisko dla mężczyzn, Ogrzewalnia
Łańcuckie	0000069581	ul. Ottona z Pilczy 2, 37-100 Łańcut	Kuchnia i punkt wydawania odzieży, Łaźnia, Świetlica dla dorosłych
Łódzkie	0000314496	ul. Nowe Sady 17, 94-102 Łódź	2 Schroniska i noclegownia dla mężczyzn, Schronisko, Świetlica dla dorosłych, Mieszkania adaptacyjne, Regionalne Centrum Terapii Bezdomności, Kuchnia i punkt wydawania odzieży „Sklepik”
Miechowskie	0000069581	ul. M. Konopnickiej 11, 32-200 Miechów	Schronisko dla mężczyzn,

Mieleckie	0000069581	ul. Sandomierska 19, 39-300 Mielec	Schronisko dla bezdomnych mężczyzn
Nowosolskie	0000069581	ul. Topolowa 4, 67-100 Nowa Sól	Noclegownia, Kuchnia (sezonowa 5 mies. do końca m-ca)
Ostrowskie	0000069581	ul. Kard. Ledóchowskiego 4, 63-400 Ostrów Wlkp. koresp. ul. Olszynowa 53a, 63-400 Ostrów Wlkp.	Dom św. Brata Alberta dla mężczyzn, Punkt wydawania żywności i odzieży
Otmuchowskie	0000069581	Jasienica Górna 37, 48-364 Kałków	Dom św. Brata Alberta dla mężczyzn
Pabianickie	0000069581	ul. Moniuszki 10, 95-200 Pabianice	Schronisko dla mężczyzn, Punkt wydawania żywności i odzieży, Kuchnia sezonowa
Pleszewskie	0000069581	ul. Piaski 41, 63-300 Pleszew	Schronisko „Przytulisko” dla mężczyzn
Poznańskie	0000069581	ul. Warzywna 17, 61-658 Poznań, koresp. ul. Widłakowa 3, 61-680 Poznań	Schronisko dla mężczyzn, Magazyn odzieży
Przemyskie	0000069581	ul. Wybrzeże Marsz. F. Focha 12, 37-700 Przemysł	Schronisko dla mężczyzn, Kuchnia
Puławskie	0000069581	ul. Rybacka 6, 24-100 Puławy	Schronisko dla mężczyzn
Rybnickie	0000069581	ul. Mikołowska 78, Przegędza, 44-238 Czerwionka-Leszczyny	Schronisko dla mężczyzn
Sanockie	0000412037	ul. Hetmańska 11, 38-500 Sanok	Kuchnia, Schronisko, NZOZ - Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy, Punkt wydawania odzieży
Siemianowickie	0000069581	ul. Sobieskiego 21, 41-100 Siemianowice Śląskie	Działania doraźne
Skoszyńskie	0000025197	Nowy Skoszyn 65, 27-425 Waśniów	Schronisko dla rolników i osób starszych
Słupskie	0000415806	ul. Leśna 6, 76-200 Słupsk	Noclegownia dla mężczyzn, Schronisko dla mężczyzn, Ogrzewalnia, Mieszkania Treningowe, Noclegownia w Ustce
w Sosnowcu	0000069581	pl. Kościuszki 5, 41-200 Sosnowiec	Punkt porad społecznych, Działania doraźne
Stalowowolskie	0000069581	ul. Ks. J. Popiełuszki 4, 37-450 Stalowa Wola	Schronisko dla mężczyzn, Dom Dziecka Ochronka, Mieszkania Chronione
Suwalskie	0000069581	Parafia p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła, ul. Wojska Polskiego 36, 16-400 Suwałki, koresp. Kowieńska 3/18, 16-400 Suwałki	Działania doraźne
Świdnickie	0000224677	ul. Westerplatte 51, 58-100 Świdnica, Tel/fax. 74 856-97-70	Schronisko dla mężczyzn, Jadłodajnia
w Świdniku	0000069581	ul. Niepodległości 11, 21-040 Świdnik	Schronisko dla bezdomnych mężczyzn, Kuchnia
w Tapinie	0000069581	Tapin 120, 37-562 Rokietnica	Punkt wydawania żywności, Świetlica dla dzieci
Tczewskie	0000069581	Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Józefa, ul. Gdańska 6, 83-110 Tczew, koresp. Marian Noworolski, ul. Jedn. Narodowej 31a m. 48, 83-110 Tczew	Ogrzewalnia
Terespolskie	0000069581	ul. Wojska Polskiego 102, 21-550 Terespol	Świetlica Środowiskowa
Tomaszowskie	0000069581	ul. Luboszevska 71, 97-200 Tomaszów Mazowiecki	Dom dla mężczyzn, Ogrzewalnia sezonowa, Mieszkanie readaptacyjne
Warszawa-Praga	0000069581	ul. Knyszyńska 1, 03-647 Warszawa	Schronisko dla mężczyzn
Warszawskie	0000069581	ul. Brzozowa 37, Laski, 05-080 Izabelin	Dom Samotnej Matki, Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe
w Wisłoku Wielkim	0000069581	ul. Knyszyńska 1, 03-647 Warszawa	Kuchnia dla dzieci, Świetlica
Włoszczowskie	0000069581	ul. Partyzantów 3, 29-100 Włoszczowa	Kuchnia
Wrocławskie	0000298714	ul. Bp. Bogedaina 5, 50-514 Wrocław	2 Schroniska dla mężczyzn, Schronisko dla kobiet i matek z dziećmi i noclegownia, Noclegownia dla mężczyzn, Punkt Dobroczynny Łażnię, Ogrzewalnia sezonowa, Strefa Kultury w Labiryntie Wykluczenia
Zabrzańskie	0000321492	ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze	Ośrodek Wsparcia dla Kobiet, Mieszkania Readaptacyjne, Dom św. Bra- ta Alberta - Przytulisko dla mężczyzn, Punkt Dobroczynny, Klub Albertyński
Zamojskie	0000069581	ul. Orlicz-Dreszera 2, 22-400 Zamość	Schronisko dla mężczyzn
Zgierskie	0000069581	Plac Jana Pawła II 11/13 95 -100 Zgierz	Punkt wydawania odzieży
Zgorzeleckie	0000069581	ul. Henrykowska 4, 59-900 Zgorzelec	Schronisko dla mężczyzn, Noclegownia sezonowa
Ziębickie	0000069581	ul. Gliwicka 4, 57-220 Ziębice	Działania doraźne
Żarskie	0000316460	ul. Św. Brata Alberta 4, 68-200 Żary	Dom Samotnej Matki, Stołówka Charytatywna,